
ARRÊTÉ N° 07520220222136

Le président du Centre national de la fonction publique territoriale,

Vu la loi du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la
fonction publique territoriale, notamment les articles 12-1, 13, 14, 23 et 41,

Vu l'arrêté n° 133976 en date du 26 janvier 2022 portant délégation de signature à
la directrice générale et aux directeurs généraux adjoints,

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégorie A transmises
par les centres départementaux de gestion au Centre national de la fonction
publique territoriale,

ARRÊTE

Article 1 :
Les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégories A sont arrêtées
conformément au document ci annexé qui comporte 57 déclarations.

Article 2 :
Une ampliation du présent arrêté est adressée à Monsieur le préfet de Paris.

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicité des arrêtés»

Fait à Paris, le 22/02/2022

Pour le président et par délégation
Franck PERINET
Directeur général adjoint

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr


N° de déclaration Grade ou Emploi
Fonctionnel Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

V006220200549728001 Ingénieur général, Ingénieur
en chef

INGENIEUR ETUDE
AMENAGEMENT ESPACES
PUBLICS H/F

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00 Métropole Nice Côte
D'Azur 06200 NICE 16/02/2022 01/07/

2022

V006220200553727001 Administrateur hors classe,
Administrateur Chargé(e) de documentation

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00 Commune De Nice
06000 NICE 21/02/2022 21/04/

2022

V011220200553719001
Conservateur des
bibliothèques, Conservateur
du patrimoine

Un responsable du pôle
politique d'actions
culturelles

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00
Grand Narbonne
Communaute
D'Agglomeration
11100 Narbonne

21/02/2022 01/04/
2022

V013220200550177001
Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe,
Ingénieur général

Conseiller(ère) technique

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00
Conseil Departemental
Des Bouches Du Rhone
13013 Marseille

17/02/2022 22/02/
2022

V013220200550855001
Administrateur,
Administrateur général,
Administrateur hors classe

Chargé(e) de mission

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00 Marseille (Commune
De) 13002 Marseille 18/02/2022 22/02/

2022

V013220200551278001 Conservateur du patrimoine CONSERVATEUR(TRICE)
DU PATRIMOINE

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00
Commune D'Aix En
Provence 13616 Aix en
Provence Cedex 1

18/02/2022 22/02/
2022

V022220200550701001
Administrateur,
Administrateur général,
Administrateur hors classe

Directeur général de
collectivité ou
d'établissement public (h/f)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
Centre De Gestion Des
Cotes D'Armor (Cdg22)
22194 Plerin

17/02/2022 01/05/
2022

V022220200550785001
Administrateur,
Administrateur général,
Administrateur hors classe

Directeur (trice) général(e)
adjoint(e)

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00
Centre De Gestion Des
Cotes D'Armor (Cdg22)
22194 Plerin

17/02/2022 01/05/
2022

V022220200550829001 Directeur gal. adj. des
services [A+]

Directeur (trice) général(e)
adjoint(e)

Poste créé
suite à un 35h00

Centre De Gestion Des
Cotes D'Armor (Cdg22)
22194 Plerin

17/02/2022 01/05/
2022

Arrêté n° 07520220222136

Page 2/8



N° de déclaration Grade ou Emploi
Fonctionnel Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

nouveau
besoin

V02A220200551196001 Directeur gal. des services
[A+]

Directeur Général des
Services

Poste vacant
suite à une fin

de
détachement

35h00 Commune D'Ajaccio
20000 AJACCIO 17/02/2022 01/03/

2022

V031220200548953001
Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe,
Ingénieur général

Chargé.e de coordination
administrative et technique
des sites majeurs du
département

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
Conseil Departemental
De La Haute-Garonne
31090 TOULOUSE
CEDEX 9

16/02/2022 15/04/
2022

V031220200549537001 Directeur gal. adj. des
services [A+] Directeur Général Délégué

Poste vacant
suite à une fin

de
détachement

35h00
Conseil Departemental
De La Haute-Garonne
31090 TOULOUSE
CEDEX 9

16/02/2022 01/03/
2022

V031220200551464001
Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe,
Ingénieur général

Adjoint.e chef.fe du service
Habitat à la Direction
Générale Déléguée
Transistion écologique et
mobilités

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00
Conseil Departemental
De La Haute-Garonne
31090 TOULOUSE
CEDEX 9

17/02/2022 01/05/
2022

V031220200552674001
Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe,
Ingénieur général

Conseiller ou conseillère
Pilotage stratégique et
organisation

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
Conseil Departemental
De La Haute-Garonne
31090 TOULOUSE
CEDEX 9

18/02/2022 02/05/
2022

V034220200552987001 Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe

Ingénieur efficacité
énergétique

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00
Palavas Les Flots
Surcl. 40 80 000 Hbts
34250 Palavas les flots

18/02/2022 21/03/
2022

V034220200553635001 Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe

Directeur.trice de projet
transfert gestion des lignes
ferroviaires

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00
Conseil Regional
Occitanie 34064
MONTPELLIER

21/02/2022 01/05/
2022

V038220200554505001 Administrateur Directrice / directeur des
finances

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00 Mairie De Grenoble
38021 Grenoble 22/02/2022 01/05/

2022

Arrêté n° 07520220222136

Page 3/8



N° de déclaration Grade ou Emploi
Fonctionnel Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

V042220200550211001 Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe

chef(fe) de projet
informatiques et métiers

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
Sdis De La Loire 42007
SAINT ETIENNE
CEDEX 1

17/02/2022 01/06/
2022

V045220200551344001 Ingénieur en chef Responsable du Service
Infrastructure et Production

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
Conseil Regional
Centre Val De Loire
45041 ORLEANS
CEDEX 1

18/02/2022 01/04/
2022

V045220200551546001 Ingénieur en chef
Chargé.e de mission
Développement territorial (f/
h)

Poste vacant
suite à une

disponibilité
supérieure à 6

mois

35h00
Conseil Regional
Centre Val De Loire
45041 ORLEANS
CEDEX 1

18/02/2022 18/04/
2022

V057220200553358001 Directeur gal. des services
[A+]

Directeur général de
collectivité ou
d'établissement public (h/f)

Poste vacant
suite à une fin

de
détachement

35h00
Syndicat Mixte Moselle
Aval 57011 METZ
CEDEX 1

21/02/2022 01/03/
2022

V059220200553588001
Conservateur du patrimoine,
Conservateur en chef du
patrimoine

Responsable du service des
collections et des expositions

Poste vacant
suite à une fin

de
détachement

35h00 Mairie De Lille 59800
LILLE 21/02/2022 01/05/

2022

V060220200548941001 Administrateur Directeur de l'enfance et de
la Famille

Poste vacant
suite à un

détachement
(> 6 mois) ou à
une intégration

directe

35h00
Conseil Departemental
De L'Oise 60000
BEAUVAIS

16/02/2022 02/05/
2022

V062220200544016001

Conservateur du patrimoine,
Conservateur en chef du
patrimoine, Conservateur
des bibliothèques,
Conservateur en chef des
bibliothèques

Directeur(trice) de l'action
culturelle

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00

Communaute
D'Agglomeration Des 2
Baies En Montreuillois
62170 Montreuil-sur-
mer

11/02/2022 12/03/
2022

V067220200552192001 Ingénieur en chef hors
classe

Une ou un Chargé d'études
SIRH F/H CDD 3 ans - (Offre
n°67-SN244 )

Nouveau projet 35h00
Collectivite
Europeenne D'Alsace
67964 Strasbourg

18/02/2022 01/04/
2022

V068220200548764001 Directeur gal. adj. des
services [A+]

Directeur Général Adjoint
des Services d'établissement
public de 40000 à 150000
habitants-Direction de
l'Aménagement urbain

Poste vacant
suite à une fin

de
détachement

35h00
Ca Saint-Louis
Agglomération 68305
SAINT-LOUIS

16/02/2022 01/04/
2022

Arrêté n° 07520220222136

Page 4/8



N° de déclaration Grade ou Emploi
Fonctionnel Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

V068220200549112001 Directeur gal. adj. des
services [A+]

Directeur Général Adjoint
des Services d'établissement
public de 40000 à 150000
habitants-Direction Générale
Juridique

Poste vacant
suite à une fin

de
détachement

35h00
Ca Saint-Louis
Agglomération 68305
SAINT-LOUIS

16/02/2022 01/04/
2022

V068220200549132001 Directeur gal. adj. des
services [A+]

Directeur Général Adjoint
des Services
d'établissements publics de
40000 à 150000 habitants-
Direction du pôle
communication et numérique

Poste vacant
suite à une fin

de
détachement

35h00
Ca Saint-Louis
Agglomération 68305
SAINT-LOUIS

16/02/2022 01/04/
2022

V068220200549166001 Directeur gal. des services
[A+]

Directeur général de
collectivité ou
d'établissement public (h/f)

Poste vacant
suite à une fin

de
détachement

35h00
Ca Saint-Louis
Agglomération 68305
SAINT-LOUIS

16/02/2022 01/04/
2022

V074220200550529001 Ingénieur en chef
DIRECTEUR DES
BÂTIMENTS ET DES
MOYENS

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00
Conseil Departemental
De Haute-Savoie 74000
Annecy

17/02/2022 01/04/
2022

V076220200550866001
Ingénieur en chef, Ingénieur
général, Ingénieur en chef
hors classe

CHARGE DE PROJETS
MAINTENNACE ET
EVOLUTIONS
APPLICATIVES (H/F)

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
Conseil Departemental
De La Seine Maritime
76101 ROUEN

18/02/2022 01/04/
2022

V077220200553837001 Ingénieur général
12616 - Chargé d'études et
de travaux - DGAA/DR/
Service GO sud

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
Melun Conseil
Départemental_Secteur
1 77000 MELUN

21/02/2022 01/04/
2022

V077220200553860001 Ingénieur général 12616 - Chargé d'études et
de travaux (SGO)

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
Melun Conseil
Départemental_Secteur
4 77000 MELUN

21/02/2022 01/04/
2022

V077220200553873001 Ingénieur général 11234 - Chargé de marchés
publics

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00
Melun Conseil
Départemental_Secteur
4 77000 MELUN

21/02/2022 01/04/
2022

V077220200553908001 Ingénieur général 14146 - sous-directeur des
usagers et de la sécurité

Poste vacant
suite à une

disponibilité
35h00

Melun Conseil
Départemental_Secteur
4 77000 MELUN

21/02/2022 01/04/
2022

Arrêté n° 07520220222136

Page 5/8



N° de déclaration Grade ou Emploi
Fonctionnel Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

supérieure à 6
mois

V078220200550031001 Ingénieur en chef Ingénieur Assainissment

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00 Mairie De Sartrouville
78500 SARTROUVILLE 17/02/2022 04/04/

2022

V083220200550706001 Directeur gal. des services
[A+]

Directeur Général des
Services

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00 Mairie De Toulon
83200 TOULON 17/02/2022 01/03/

2022

V084220200549907001
Conservateur du patrimoine,
Conservateur en chef du
patrimoine

Directeur du Musée d'Art et
d'Histoire

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00 Commune D Orange -
Mairie 84106 Orange 16/02/2022 04/04/

2022

V088220200552798001 Directeur gal. adj. des
services [A+] DGAS

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00

Communaute
D'Agglomeration De
Saint-Die-Des-Vosges
88100 Saint-die-des-
vosges

18/02/2022 01/03/
2022

V091220200549769001
Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe,
Ingénieur général

DIRECTEUR TRANSPORT
ET MOBILITE H/F

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
Conseil Départemental
De L'Essonne 91012
EVRY CEDEX

17/02/2022 01/05/
2022

V091220200549975001
Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe,
Ingénieur général

CHEF DE SERVICE
ENTRETIEN TECHNIQUE
TERRITORIALISE H/F

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
Conseil Départemental
De L'Essonne 91012
EVRY CEDEX

17/02/2022 01/05/
2022

V091220200552518001 Administrateur Directeur du développement
urbain (H/F)

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
Mairie D'Evry
Courcouronnes 91000
EVRY

18/02/2022 01/05/
2022

V092220200549529001 Ingénieur en chef Conseiller prévention des
risques professionnels

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00 Clamart 92140
CLAMART 16/02/2022 01/04/

2022

Arrêté n° 07520220222136

Page 6/8



N° de déclaration Grade ou Emploi
Fonctionnel Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

V092220200551619001 Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe

Chargé d’opérations
Rabattement intermodal aux
gares / Plan vélo (H/F)
KNS.22.61

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
Département Des
Hauts-De-Seine 92731
NANTERRE CEDEX

18/02/2022 01/06/
2022

V092220200552149001 Emploi contractuel de cat.
A+ technicien patrimoine bâti

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
Vallée Sud - Grand
Paris (T2) 92260
FONTENAY AUX
ROSES

18/02/2022 18/04/
2022

V093220200549652001
Administrateur,
Administrateur général,
Administrateur hors classe

Sous-directeur Dépenses
d'achats H/F 197-22

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00
Conseil Régional D'Ile
De France 93400 ST
OUEN

16/02/2022 16/04/
2022

V093220200549661001
Administrateur,
Administrateur général,
Administrateur hors classe

Sous-directeur Dépenses
d'intervention H/F 11758-22

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00
Conseil Régional D'Ile
De France 93400 ST
OUEN

16/02/2022 16/04/
2022

V093220200550962001
Administrateur,
Administrateur hors classe,
Administrateur général

Un Inspecteur H/F 791-21

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00
Conseil Régional D'Ile
De France 93400 ST
OUEN

17/02/2022 01/05/
2022

V093220200554960001
Administrateur,
Administrateur hors classe,
Administrateur général

Un directeur ou directrice du
Protocole, du Courrier et des
Représentations 219-22

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
Conseil Régional D'Ile
De France 93400 ST
OUEN

22/02/2022 24/04/
2022

V094220200550517001 Ingénieur général Chef du service maîtrise
d'ouvrage H/F

Poste vacant
suite à un

détachement
(> 6 mois) ou à
une intégration

directe

35h00
Grand Paris Sud Est
Avenir (T11) 94000
CRETEIL

17/02/2022 17/03/
2022

V094220200552851001 Ingénieur en chef Directeur du développement
urbain

Poste vacant
suite à une

mutation vers
35h00

Ivry-Sur-Seine 94205
IVRY SUR SEINE
CEDEX

21/02/2022 01/06/
2022

Arrêté n° 07520220222136

Page 7/8



N° de déclaration Grade ou Emploi
Fonctionnel Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission
Poste à

pourvoir
le

autre
collectivité

V094220200553899001 Ingénieur général
Responsable du secteur
gestion patrimoniale - 8519 -
(f/h)

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
Département Du Val-
De-Marne 94054
CRETEIL CEDEX

21/02/2022 21/04/
2022

V094220200553939001 Ingénieur général
Chargé d'études et de la
stratégie opérationnelle -
4486 - (f/h)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
Département Du Val-
De-Marne 94054
CRETEIL CEDEX

21/02/2022 21/04/
2022

V094220200554010001
Administrateur,
Administrateur général,
Administrateur hors classe

Directeur Adjoint Accueil
DPEJ - 1107 -(f/h)

Poste vacant
suite à un

détachement
(> 6 mois) ou à
une intégration

directe

35h00
Département Du Val-
De-Marne 94054
CRETEIL CEDEX

21/02/2022 21/04/
2022

V095220200550525001
Ingénieur en chef, Ingénieur
en chef hors classe,
Ingénieur général

107086 - Chargé de mission
F/H

Poste vacant
suite à un

détachement
(> 6 mois) ou à
une intégration

directe

35h00
Conseil Départemental
Du Val D'Oise 95032
CERGY PONTOISE
CEDEX

17/02/2022 01/03/
2022

V095220200552522001
Administrateur,
Administrateur général,
Administrateur hors classe

92 - Directeur adjoint des
ressources humaines H/F

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
Conseil Départemental
Du Val D'Oise 95032
CERGY PONTOISE
CEDEX

18/02/2022 01/04/
2022

V974220200554448001
Administrateur,
Administrateur général,
Administrateur hors classe

Directeur de l'insertion

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au sein

de la
collectivité

35h00
Conseil Departemental
De La Reunion 97400
Saint denis

22/02/2022 29/03/
2022

Arrêté n° 07520220222136

Page 8/8


	Arrêté n° 07520220222136
	ARRÊTE
	Article 1 :
	Article 2 :



